
COMUNE DI BONARCADO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Oristano
Corso Italia, 140 - Tel. 0783/023500 - Fax 0783/56523

PRESA  D'ATTO  IPOTESI  DI ACCORDO  ANNUALE  DI DESTINAZIONE FONDO 
INCENTIVANETE  PER LA PRODUTTIVITA' PER L'ANNO 2016-PRESA  D'ATTO VERBALE  DI 
DELEGAZIONE TRATTANTE  N.3/2016-SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA

OGGETTO:

Numero 10 del 01/03/2017

L'anno duemiladiciassette, il giorno uno del mese di marzo alle ore 15:30, nella sala delle adunanze del Comune 

si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti

Presiede l'adunanza il  Francesco Pinna in qualità di Sindaco

SINDACOPinna Francesco P

VICESINDACOPippia Loredana P

ASSESSOREPes Giovanni P

ASSESSORESassu Michele P

ASSESSOREMura Raimondo A

risultano presenti n.4 e assenti n. 1

Assiste il Segretario Comunale  Teresa Burgio



LA GIUNTA 
 
PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione , sono stati acquisiti i pareri in ordine 
alla regolarità  tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo  n.267/2000 
e successive  modifiche e integrazioni. 
 
RICHIAMATA  la deliberazione G.C. n.22  del  09.03.2016  con la quale  si  fornivano le direttive 
alla delegazione trattante   per  la negoziazione  relativa al fondo incentivante per la produttività 
anno 2016. 
 
RICHIAMATI  i  seguenti atti: 
DA  n.128  del  31.03.2016 di quantificazione preventiva  fondo 2016 
DA n.264 del  16.08.2016  di rideterminazione  quantificazione preventiva anno 2016 
DA n.18 del 25.01.2017  di quantificazione  a consuntivo del fondo 2016  dalle quali si evince  che 
per l’anno 2016  il fondo risulta  pari ad euro  44.086,56(comprensivo  quote fuori fondo  pari ad 
euro 1.760,71)di cui disponibile per la ripartizione  in sede di delegazione trattante  in complessivi 
euro  28.089,81 (comprensiva  della  quota  fuori fondo pari ad euro 1.760,71). 
 
 
VISTO il verbale   di Delegazione  Trattante n.3 del 07.12.2016  con il quale  la delegazione trattante 
propone  l’approvazione dell’ipotesi  della ripartizione  del fondo 2016  con le seguenti risultanze:  
fondo lordo  pari ad euro  42.325,85  (al netto  della quota fuori fondo  somme ex art.92  pari ad euro 
1.760,71  calcolate  a consuntivo) 
fondo  disponibile  26.399,49 ( al netto   della  quota  fuori  fondo pari ad euro 1.760,71 epurata a 
sua volta  dalla trattenuta  per malattia  pari ad euro 70,39  calcolata  a consuntivo)     
 
 
RITENUTO  pertanto    prendere atto del verbale  di cui sopra. 
 
VISTO  IL CIDA  2016-2018. 
 
VISTA la Relazione illustrativa tecnico-finanziaria sulla costituzione e destinazione del fondo 
destinato alla incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività del 
personale dipendente anno 2016. 
 
VISTO  il parere  favorevole  n.1  del  20.02.2017    del Revisore dei Conti  che  si allega  in copia. 
 
 
VISTI gli artt. 31 e 32 del C.C.N.L. sottoscritto il 22 gennaio 2004; 
VISTA la dichiarazione congiunta n. 14; 
VISTO l’art. 4 del C.C.N.L. sottoscritto il 9 maggio 2006 e la dichiarazione congiunta n. 4; 
VISTO l’art. 8 del CCNL sottoscritto l’11 aprile 2008; 
VISTO l’art. 4 del CCNL sottoscritto 31 luglio 2009; 
DATO ATTO che la spesa come sopra quantificata è compatibile con le previsioni inserite a 
bilancio; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”, e successive modificazioni; 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni. 
 
VISTO il vigente “regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”; 
 
VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie locali; 



VISTO lo statuto comunale; 
 

Con voto unanime 
 

D E L I B E R A 
 

-Di prendere atto  del verbale   della  Delegazione trattante  n.3  del 07.12.2016, contenente la  
proposta all’esecutivo di riparto fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la 
produttività(risorse decentrate) per l’anno 2016 che allegato alla presente   forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto, accertando inoltre  che: 

 
 
-il  fondo per la produttività collettiva accertato a consuntivo   risulta  pari ad   euro   13.232,01 
-tale  fondo sarà ripartito previa valutazione del personale assegnato ai settori Amministrativo e 
Finanziario  e Tecnico. 
-la produttività per l’anno 2016, verrà assegnata previa valutazione  con il nuovo sistema di 
valutazione collegato alle performance di cui al D.Lgs.150/2009. 
 
 
Di prendere atto  della Relazione illustrativa tecnico finanziaria sulla costituzione e destinazione 
del fondo destinato all’incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della 
produttività del personale dipendente anno 2016  che allegata alla presente  forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto. 
 
Di autorizzare il Presidente della delegazione trattante a sottoscrivere le risultanze di cui al 
punto precedente unitamente alle altre parti, la RSU ed i Rappresentanti delle Organizzazioni 
Sindacali territoriali firmatarie del CCNL. 
 

 
Inoltre  a  voti unanimi  separati. 

DELIBERA 
 

-di   dichiarare  la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134,c.4  
T.U.L.C.  18.08.2000  N.267. 

 
 

 
 
 
 
 

 



PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

F.to Antonella Pinna

Il Responsabile

Data: 28/02/2017

F.to Francesca Piras

Il Responsabile Servizi Finanziari

PARERE: parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 28/02/2017

F.to  Francesco Pinna

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Teresa Burgio

IL SINDACO

Li, 03/03/2017

Si attesta che la copia della deliberazione viene pubblicata nel sito istituzionale del Comune, accessibile al pubblico, 
ai sensi dell'art. 32 comma 1 della L. 69 del 18.06.2009, a partire dal 03/03/2017 per rimanervi quindici giorni 
consecutivi, e contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari.

F.to  Teresa Burgio

IL SEGRETARIO

Copia conforme all'originale

Li, 03/03/2017











COMUNE DI BONARCADO () - Codice AOO:  - Reg. nr.0000567/2017 del 13/02/2017


















